
Consultas Realizadas 

Licitación 357765 - LPN SBE 17-19
ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS VARIOS PARA

GASES MEDICINALES PARA HOSPITALES
REGIONALES Y HOSPITALES ÁREA CENTRAL

DEL IPS
Consulta 1 - 2. Plan de Entregas.

Consulta 2 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC)
CGC 15.1

Consulta 3 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) ​
CGC 27

Consulta 4 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) ​

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

2. Plan de Entregas.
El pliego dice: La empresa adjudicada deberá entregar todos los accesorios contemplados en PBC según pedidos a ser
realizados por el administrador del contrato en un periodo máximo de 24 horas,
Solicitamos al Convocante, tenga a bien extender el plazo de entrega a por lo menos 8 (ocho) días.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) CGC 15.1 dice: Pago de Anticipo y Garantía: NO APLICA.-
Solicitamos respetuosamente a la convocante otorgar un Anticipo de por lo menos el 20% del total del monto adjudicado, y
por ende que el plazo de entrega de los equipos sea computado a partir del cobro de dicho Anticipo.-

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) ​ CGC 27
En una parte de esta cláusula CGC 27 dice: ... Será pasible de una multa equivalente al Cero Coma Un por ciento (0,1%) del
valor del Bien y/o Servicio en demora, por cada día de atraso.
Solicitamos respetuosamente que la multa de los equipos sea por cada semana de atraso o fracción mayor a 3 días, es
decir, que diga será pasible de una multa equivalente al Cero coma un por Ciento (0,1%) del valor del bien y/o Servicio en
demora, por cada semana de atraso o fracción mayor a 3 días

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 357765 - LPN SBE 17-19 ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS VARIOS PARA GASES MEDICINALES PARA HOSPITALES REGIONALES Y HOSPITALES ÁREA CENTRAL DEL IPS

07/10/24 14:15 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) ​
CGC 27

Consulta 5 - F) Cualquier otro documento adicional requerido.

Consulta 6 - F) Cualquier otro documento adicional requerido.

Consulta 7 - F) Cualquier otro documento adicional requerido - 6.Catálogos de

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) ​ CGC 27
En una parte de esta cláusula CGC 27 dice: ... Será pasible de una multa equivalente al Cero Coma Un por ciento (0,1%) del
valor del Bien y/o Servicio en demora, por cada día de atraso.
Solicitamos respetuosamente que la multa de los equipos sea por cada semana de atraso o fracción mayor a 3 días, es
decir, que diga será pasible de una multa equivalente al Cero coma un por Ciento (0,1%) del valor del bien y/o Servicio en
demora, por cada semana de atraso o fracción mayor a 3 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

F) Cualquier otro documento adicional requerido.
El pliego solicita:
1. Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión
de accesorios varios para gases medicinales a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años ( 2014 ​
2015 ​ 2016 ​ 2017 ​ 2018), y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta por ciento)
del valor de su oferta.
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la presentación de copias de Contratos y/o Facturas a través de las
cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de accesorios varios para gases medicinales o dispositivos
médicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

F) Cualquier otro documento adicional requerido.
El pliego solicita:
1. Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión
de accesorios varios para gases medicinales a instituciones públicas o privadas dentro de los últimos 5 (cinco) años ( 2014 ​
2015 ​ 2016 ​ 2017 ​ 2018), y que el volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 50% (cincuenta por ciento)
del valor de su oferta.
Solicitamos al Convocante permitir la presentación de volumen de negocios en su totalidad sea igual o superior al 25%
(veinticinco por ciento) del valor de su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 357765 - LPN SBE 17-19 ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS VARIOS PARA GASES MEDICINALES PARA HOSPITALES REGIONALES Y HOSPITALES ÁREA CENTRAL DEL IPS

07/10/24 14:15 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - F) Cualquier otro documento adicional requerido - 6.Catálogos de
productos ofertados.

Consulta 8 - Ítem 7 frasco humidificador para oxigeno rosca de conexión DISS

Consulta 9 - Ítem 7 Adquisición de frasco humidificador para oxigeno rosca
de conexión DISS

Consulta 10 - Cantidades.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

F) Cualquier otro documento adicional requerido.
El pliego solicita: 6.Catálogos de productos ofertados.
Respetuosamente sugerimos al Convocante que solicite - además de catálogos - la presentación de: Certificado de Normas
de calidad específicas: FDA, CE, ISO o Normas del Mercosur (al menos alguna de ellas). Dicho documento debe estar
vigente e indicar marca ofertada.
La presentación de este certificado, permitirá al Convocante contar con ofertas de productos con calidad certificada,
además de comprobar su origen y procedencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

Ítem 7 frasco humidificador para oxigeno rosca de conexión DISS
En una parte de las Especificaciones Técnicas dice: c) Capacidad 500 ml
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de c) Capacidad 500 ml o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

Ítem 7 Adquisición de frasco humidificador para oxigeno rosca de conexión DISS
En una parte de las Especificaciones Técnicas dice: c) Capacidad 500 ml
Respetuosamente solicitamos al Convocante permitir la cotización de c) Capacidad 250 ml o mayor.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2019

No se determinan las cantidades a ofertadas. Hemos revisado el Pliego, los ítems solicitados y la planilla de precios, en
ninguno de ellos hemos encontrado la cantidad que debe ser ofertada.
Solicitamos aclarar las cantidades a ser cotizadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2019

Se aclara que el llamado es por Contrato Abierto: Por Montos Mínimos y Montos Máximos no por Cantidades. La planilla de
precios debe ser descargada del SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 357765 - LPN SBE 17-19 ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS VARIOS PARA GASES MEDICINALES PARA HOSPITALES REGIONALES Y HOSPITALES ÁREA CENTRAL DEL IPS

07/10/24 14:15 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 357765 - LPN SBE 17-19 ADQUISICIÓN DE ACCESORIOS VARIOS PARA GASES MEDICINALES PARA HOSPITALES REGIONALES Y HOSPITALES ÁREA CENTRAL DEL IPS
	Consulta 1 - 2. Plan de Entregas.
	Consulta 2 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) CGC 15.1
	Consulta 3 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) � CGC 27
	Consulta 4 - SECCIÓN IV. CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO (CEC) � CGC 27
	Consulta 5 - F) Cualquier otro documento adicional requerido.
	Consulta 6 - F) Cualquier otro documento adicional requerido.
	Consulta 7 - F) Cualquier otro documento adicional requerido - 6.Catálogos de productos ofertados.
	Consulta 8 - Ítem 7 frasco humidificador para oxigeno rosca de conexión DISS
	Consulta 9 - Ítem 7 Adquisición de frasco humidificador para oxigeno rosca de conexión DISS
	Consulta 10 - Cantidades.


